SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

Edital nº 02/2024 – 3º Colégio da Polícia Militar do Ceará Tenente Mário Lima

O(a)  Diretor(a)  Escolar  da 3º  Colégio  da Polícia  Militar  do Ceará Tenente Mário Lima,  INEP:
23081007, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro
da unidade escolar,  bem como disposto no Art.  4º,  §  3º,  da Lei  Complementar nº 22/2000 e
alterações, RESOLVE RETIFICAR o quadro de carências presentes no Art. 2º.

Art. 2º As carências existentes na 3º Colégio da Polícia Militar do Ceará Tenente Mário Lima são
as constantes na tabela abaixo:

OFERTA/TURMA
DISCIPLINA/

COMPONENTE
CURRICULAR

CARGA HORÁRIA
SEMANAL (Regência)

Ampla Concorrência

CARGA HORÁRIA
SEMANAL
(Regência)

Candidato PcD

9º A Manhã Ensino Fund.
9º B Tarde Ensino Fund.

1º A/B Manhã Ensino Médio
1º C/D Tarde Ensino Médio
2º B Manhã Ensino Médio

2º C/D Tarde Ensino Médio
3º D Tarde Ensino Médio

QUÍMICA 22 h/a 5 h/a

3º A/B Manhã Ensino Médio
3º C Tarde Ensino Médio

CIÊNCIAS DA
NATUREZA

PARA O ENEM
6 h/a 2 h/a

Maracanaú, 02 de agosto de 2024.

____________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

3° COLÉGIO DA POLICIA MILITAR DO CEARÁ TENENTE MARIO LIMA
Rua Francisco Firmino, 293 – Centro Maracanaú/CE- CEP. 61900-120
e-mail: 3cpm@policiamilitar.ce.gov.br - Fone: 3101-2887

“ORDEM, DISCIPLINA, RESPEITO E TRADIÇÃO”

mailto:3cpm@policiamilitar.ce.gov.br